PAGE
2

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

22 декабря 2011 года № С 22-8
	О Плане основных мероприятий Но​вочебоксарского городского Собра​ния депутатов Чувашской Респуб​лики на 2012 год

В соответствии с Регламентом Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики, руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чу​вашской Республики, Новочебоксарское городское Собра​ния депутатов Чувашской Рес​публики р е ш и л о :

1. Утвердить План основных мероприятий Новочебоксарского городского Собрания депутатов на 2012 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики

О.А. Матвеев
УТВЕРЖДЕН

решением Новочебоксарского
городского Собра​ния депутатов

Чувашской Республики

от 22 декабря 2011 г. № С 22-8
ПЛАН

основных мероприятий Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики на 2012 год

I. Заседания Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики
	Сроки
рассмот​рения
	Наименование вопросов
	Кем внесены вопросы
	Ответственные
за подготовку
во​проса
	Профильные комиссии, участ​вующие в подготовке вопросов

	26 ЯНВАРЯ
	1.  Об утверждении нормативных правовых актов, регулирующих бюджетный процесс
	Администрация города, Финансовое управление
	Михайлова Л.А.
Ларина Л.А.

Морозов А.А.
	Постоянная комиссия по бюджету и промышленности

	16 ФЕВРАЛЯ
	1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска»
	Николаев А.А.
Шарапов Г.А.

Шибаев М.В.
	Постоянная комиссия по жилищно-ком​мунальному хозяйству, бла​гоустройству, строительству, транспорту, связи

	22 МАРТА
	1. О внесении изменений в Генеральный план города Новочебоксарска
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска»
	Николаев А.А.

Шарапов Г.А.

Шибаев М.В.
	Постоянная комиссия по жилищно-ком​мунальному хозяйству, бла​гоустройству, строительству, транспорту, связи

	2. О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту «Об исполнении бюджета города Новочебоксарска за 2011 год»
	Администрация города, Финансовое управление
	Михайлова Л.А.

Ларина Л.А.

Морозов А.А.
	Постоянная комиссия по бюджету и промышленности

	19 АПРЕЛЯ
	1. Отчет о деятельности главы админи​страции города  Новочебоксарска Чу​вашской Республики за 2011 год
	Администрация города
	Сироткин А.В.
	Постоянные комиссии Ново​чебоксарского городского Со​брания депутатов

	2. Отчет о деятельности главы города Новочебоксарска Чуваш​ской Республики за 2011 год
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Матвеев О.А.
	Постоянные комиссии Ново​чебоксарского городского Со​брания депутатов

	3. О внесении изменений в Правила благоустройства города Новочебоксарска
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска»
	Николаев А.А.

Шарапов Г.А.

Шибаев М.В.
	Постоянная комиссия по жилищно-ком​мунальному хозяйству, бла​гоустройству, строительству, транспорту, связи

	24 МАЯ
	1. Об исполнении бюджета города Новочебоксарска за 2011 год
	Администрация города, Финансовое управление
	Михайлова Л.А.

Ларина Л.А.

Добрянская Н.Г.

Морозов А.А.
	Ревизионная комиссия;

Постоянная комиссия по бюджету и промышленности

	2. Отчет об итогах социально-экономиче​ского развития города Новочебоксарска Чувашской Республики за 2011 год
	Администрация города,

Управление экономического развития
	Михайлова Л.А.

Марков Е.Б.
Леонтьева Н.И.
	Постоянные комиссии Ново​чебоксарского городского Со​брания депутатов

	21 ИЮНЯ
	1. О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов «О бюджете города Новочебоксарска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годы»
	Администрация города, Финансовое управление
	Михайлова Л.А.

Ларина Л.А.

Добрянская Н.Г.

Морозов А.А.
	Ревизионная комиссия;

Постоянная комиссия по бюджету и промышленности

	26 ИЮЛЯ
	1. О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов «О бюджете города Новочебоксарска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годы»
	Администрация города, Финансовое управление
	Михайлова Л.А.

Ларина Л.А.

Добрянская Н.Г.

Морозов А.А.
	Ревизионная комиссия;

Постоянная комиссия по бюджету и промышленности

	23 АВГУСТА
	1. Информация об итогах социально-эко​номического раз​вития города Новочебок​сарска Чувашской Республики за   1-е полуго​дие 2012 года
	Администрация города,
Отдел экономики разви​тия предприниматель​ства и тор​говли
	Михайлова Л.А.

Марков Е.Б.
Леонтьева Н.И.
	Постоянные комиссии Ново​чебоксарского городского Со​брания депутатов

	20 СЕНТЯБРЯ
	1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города
	МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска»
	Николаев А.А.

Шарапов Г.А.

Шибаев М.В.
	Постоянная комиссия по жилищно-ком​мунальному хозяйству, бла​гоустройству, строительству, транспорту, связи

	2. О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2013 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества на 2013-2015 годы
	Администрация города, Управление имущественных и земельных отношений
	Николаев А.А.

Кадеев А.Я.

Мишкарудный А.Л.
	Постоянная комиссия по законности, правопорядку и депутатской этике

	25 ОКТЯБРЯ
	1. О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов «О бюджете города Новочебоксарска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годы»
	Администрация города, Финансовое управление
	Михайлова Л.А.

Ларина Л.А.

Добрянская Н.Г.

Морозов А.А.
	Ревизионная комиссия;

Постоянная комиссия по бюджету и промышленности

	22 НОЯБРЯ
	1. О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту «О бюджете города Новочебоксарска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы»
	Администрация города, Финансовое управление
	Михайлова Л.А.

Ларина Л.А.

Добрянская Н.Г.

Морозов А.А.
	Ревизионная комиссия;

Постоянная комиссия по бюджету и промышленности

	2.  Об утверждении мероприятий инвестиционных программ по развитию коммунальных систем города Новочебоксарска на 2013 год
	Администрация города,

Отдел экономики, развития предпринимательства и тор​говли
	Михайлова Л.А.

Марков Е.Б.

Лодоркин С.Я.

Шибаев М.В.
	Комиссия по жилищно-ком​мунальному хозяйству, бла​гоустройству, строительству, транспорту, связи

	3. Об установлении надбавок к ценам (тарифам) на очистку сточных вод, на холодную воду и водоотве​дение для потребителей города Новочебоксарска
	Администрация города,

Отдел экономики, развития предпринимательства и тор​говли
	Михайлова Л.А.

Марков Е.Б.

Лодоркин С.Я.

Шибаев М.В.
	Комиссия по жилищно-ком​мунальному хозяйству, бла​гоустройству, строительству, транспорту, связи

	4. Об установлении надбавок к тарифам на товары и услуг организаций коммунального комплекса в сфере водоснабжения и водоотведения
	Администрация города,

Отдел экономики, развития предпринимательства и тор​говли
	Михайлова Л.А.

Марков Е.Б.

Лодоркин С.Я.

Шибаев М.В.
	Комиссия по жилищно-ком​мунальному хозяйству, бла​гоустройству, строительству, транспорту, связи

	5. Об установлении тарифов на подключение к комму​нальным системам водоснабжения и водоотве​дения
	Администрация города,

Отдел экономики, развития предпринимательства и тор​говли
	Михайлова Л.А.

Марков Е.Б.

Лодоркин С.Я.

Шибаев М.В.
	Комиссия по жилищно-ком​мунальному хозяйству, бла​гоустройству, строительству, транспорту, связи

	20 ДЕКАБРЯ
	1. О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов «О бюджете города Новочебоксарска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годы»
	Администрация города, Финансовое управление
	Михайлова Л.А.

Ларина Л.А.

Добрянская Н.Г.

Морозов А.А.
	Ревизионная комиссия;

Постоянная комиссия по бюджету и промышленности

	2. О бюджете города Новочебоксарска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы
	Администрация города, Финансовое управление
	Михайлова Л.А.

Ларина Л.А.

Морозов А.А.
	Постоянная комиссия по бюджету и промышленности

* Примечание:

Проекты решений и приложения к ним по рассматриваемым вопросам, согласно Плану основных мероприятий Новочебоксарского город​ского Собра​ния депутатов на 2012 год, необходимо предоставлять в Управление делами, кадровой работы и по связям с общественностью не позднее, чем за        14 календарных дней до указанной даты заседания Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики.

II. Деятельность постоянных депутатских комиссий Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики                     на I полугодие 2012 года

	Сроки

рассмот​рения
	Наименование вопросов
	Кем внесены вопросы
	Ответственные

за подготовку

во​проса
	Профильные комиссии, участ​вующие в подготовке вопросов

	ЯНВАРЬ
	1. Выездное заседание по изучению деятельности ЦТДиЮ
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Алексеев В.В.

Матвеев А.И.
	Комиссия по образованию, здравоохранению, культуре и социальным вопросам

	2. Составление плана мероприятий по депутатским наказам в сфере ЖКХ и благоустройства города
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Шибаев М.В.

Николаев А.А.
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, строительству, транспорту, связи

	3. Выездная комиссия по вопросам уборки и очистки от снега центральных и придомовых территорий, выявление территорий, не закрепленных для уборки к предприятиям жилищно-коммунальной сферы
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Шибаев М.В.

Николаев А.А.
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, строительству, транспорту, связи

	4. Заседание комиссии по вопросам нормотворческой деятельности Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Мишкарудный А.Л.
	Комиссия по законности, правопорядку и депутатской этике

	5. Составление плана мероприятий по взаимодействию предпринимателей города, администрации города и общественных организаций.
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Копейкин И.С.

	Комиссия по предпринимательству, торговле, общественному питанию, бытовому обслуживанию

	ФЕВРАЛЬ
	1. Выездное заседание в Центр занятости населения города Новочебоксарска в целях изучения состояния безработицы населения города
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Михайлова Л.А.

Матвеев А.И.
	Комиссия по образованию, здравоохранению, культуре и социальным вопросам

	2. Ознакомление с проектом полигона ТБО, встреча с застройщиком
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Шибаев М.В.

Николаев А.А.
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, строительству, транспорту, связи

	3. Выездные комиссии с администрацией города на полигон ТБО в санитарно-защитной зоне ОАО «Химпром»
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Шибаев М.В.

Николаев А.А.
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, строительству, транспорту, связи

	4. О Порядке подготовки нормативно-правовых актов, принимаемых Новочебоксарским го​родским Собранием депу​татов
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Мишкарудный А.Л.

Ильина Е.А.
	Комиссия по законности, правопорядку и депутатской этике

	5. Выездная комиссия, по проблемным местам торговли и общественного питания.
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Копейкин И.С.

Михайлова Л.А.
	Комиссия по предпринимательству, торговле, общественному питанию, бытовому обслуживанию

	МАРТ
	1. Выездное заседание с посещением городских библиотек в целях изучения библиотечной системы
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Макаров В.Е.

Матвеев А.И.
	Комиссия по образованию, здравоохранению, культуре и социальным вопросам

	2. О внесении изменений в Регламент Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Мишкарудный А.Л.

Ильина Е.А.
	Комиссия по законности, правопорядку и депутатской этике

	3. О Положении о Новочебоксарском городском Собрании депутатов Чувашской Республики
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Мишкарудный А.Л.

Ильина Е.А.
	Комиссия по законности, правопорядку и депутатской этике

	4. Приглашение руководителей предприятий города по вопросу создания  на предприятиях и в организациях коллективов физической культуры (КФК), введению должностей инструкторов по физической культуре и спорту.
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Салтыков О.В.

Любавин М.М.
	Комиссия по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

	5. Собрание предпринимателей города,  для обсуждения и решения проблем предпринимательства и торговли.
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Копейкин И.С.

Михайлова Л.А.
	Комиссия по предпринимательству, торговле, общественному питанию, бытовому обслуживанию

	6. Выездное заседание комиссии на МУП «Центральный стадион им. А.Г.Николаева»
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Морозов А.А.
	Комиссия по бюджету и промышленности

	АПРЕЛЬ
	1. Выездное заседание с посещением Конно-спортивной школы в целях изучения деятельности работы
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Матвеев А.И.
	Комиссия по образованию, здравоохранению, культуре и социальным вопросам

	2. Выездная комиссия по осмотру территории города после весенних уборочных работ
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Шибаев М.В.

Николаев А.А.
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, строительству, транспорту, связи

	3. Заседание комиссии по вопросам нормотворческой деятельности Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Мишкарудный А.Л.
	Комиссия по законности, правопорядку и депутатской этике

	4. Отчет о работе АМУ «Центральный стадион им. А.Г. Николаева»
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Салтыков О.В.

Любавин М.М.
	Комиссия по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

	5. Принятие мер по созданию велостоянок около социально значимых объектов и на предприятиях.
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Салтыков О.В.

Любавин М.М.
	Комиссия по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

	6. Выездное заседание комиссии на строительство детского сада
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Морозов А.А.
	Комиссия по бюджету и промышленности

	МАЙ
	1. Выезд в лагерь дикой природы и лагерь «Чевер-Юл» в целях ознакомления их техническим состоянием
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Матвеев А.И.
	Комиссия по образованию, здравоохранению, культуре и социальным вопросам

	2. Выездная комиссия с администрацией по осмотру состояния дорожных покрытий города
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Шибаев М.В.

Николаев А.А.
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, строительству, транспорту, связи

	3. Выездное заседание комиссии по ознакомлению с деятельностью комиссии по делам несовершеннолетних
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Мишкарудный А.Л.
	Комиссия по законности, правопорядку и депутатской этике

	4. Отчет отдела по физической культуре, спорту и туризму по организации зимнего отдыха населения и план  по организации летнего отдыха  учащихся.
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Салтыков О.В.

Любавин М.М.
	Комиссия по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

	5. Проведение  сельскохозяйственных и других ярмарок производителей города.
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Копейкин И.С.

Михайлова Л.А.
	Комиссия по предпринимательству, торговле, общественному питанию, бытовому обслуживанию

	6. Выездное заседание комиссии на МУП «Бодрость» по результатам работы за 2011 год и перспективам развития на 2012 год
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Морозов А.А.
	Комиссия по бюджету и промышленности

	ИЮНЬ
	1. Заседание комиссии по вопросам нормотворческой деятельности Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Мишкарудный А.Л.
	Комиссия по законности, правопорядку и депутатской этике

	2. Выездная комиссия по предприятиям города.
	Новочебоксарское го​родское Собрание депу​татов
	Копейкин И.С.

Михайлова Л.А.
	Комиссия по предпринимательству, торговле, общественному питанию, бытовому обслуживанию

III. Рассмотрение обязательных отчетов о ходе реализации городских целевых программ:
	ФЕВРАЛЬ
	Городская комплексная целевая программа «Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в           г. Новочебоксарск на 2011-2015 годы»
	Новочебоксарское городское

Собрание депутатов

	МАРТ
	Городская целевая программа "Обеспечение населения г. Новочебоксарск Чувашской Республики качественной питьевой водой на 2009-2020 годы"
	Новочебоксарское городское

Собрание депутатов

	АПРЕЛЬ
	Муниципальная целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в городе Новочебоксарске на 2010 - 2020 годы»
	Новочебоксарское городское

Собрание депутатов

	МАЙ
	Городская целевая программа профилактики правонарушений в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на 2009-2012 годы
	Комиссия по законности, правопорядку и депутатской этике

_1302436681.doc
[image: image1.png]